
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Licitação/Ano:
Processo Administrativo:
Data do Processo:
Objeto:

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
34/2023
161/2023
17/07/2023
Dispensa  de  licitação,  sobe  menor  cotação  de  mercado  para  a  contratação  de  empresa
especializada  para  Adequação  das  instalações  de  rede  de  distribuição  de  energia  elétrica  em
média  e  baixa  Tensão  existente  no  Loteamento  Alto  da  Serrinha  objeto  de  inquérito  civil  nº
06.2020.00004586-1, TAC 004/2023/02PJ/XXÊ. Bem como substituição de postes, extensão com
recondutoramento  de  rede  de  média  tensão,  trifásica  e  desmontagem  de  rede  de  alta  e  baixa
tensão,  mão  de  obra  para  instalação  de  transformadores,  aterramento  e  conexões.  Conforme
orçamento  e  projeto  eletrico  em anexo,  através  de  Dispensa  de  Licitação,  fundamentada  no  art.
24,  inciso  I  e  II  da  Lei  8.666/93  e  Decreto  9.412/2018,  com o  fornecedor  especificado  abaixo.

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DOS RESULTADOS APROVADOS PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, EM
PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA DE ACORDO COM A LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993,

ATUALIZADA PELA LEI 8.883 DE JUNHO DE 1994 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DADOS DO PROCESSO DE COMPRA:

LICITANTES VENCEDORES:

Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ELETRICA POSTRAFO LTDA

R$ 32.860,001,000 32.860,00001 - Contratação de empresa especializada para Adequação a das
instalações de rede de distribuição de energia elétrica em média e baixa
Tensão existente no Loteamento Alto da Serrinha objeto de inquérito civil
nº06.2020.00004586-1, TAC 004/2023/02PJ/XXÊ. Bem como a
substituição de postes, extensão com recondutoramento de rede de
média tensão, trifásica e desmontagem de rede de alta e baixa tensão,
mão de obra para instalação de transformadores, aterramento e
conexões. - Contratação de empresa especializada para Adequação a
das instalações de rede de distribuição de energia elétrica em média e
baixa Tensão existente no Loteamento Alto da Serrinha objeto de
inquérito civil nº06.2020.00004586-1, TAC 004/2023/02PJ/XXÊ. Bem
como a substituição de postes, extensão com recondutoramento de rede
de média tensão, trifásica e desmontagem de rede de alta e baixa tensão,
mão de obra para instalação de transformadores, aterramento e
conexões. - Marca:

UND

R$ 32.860,00Total geral:

O PREFEITO MUNICIPAL DE XANXERÊ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Legislação em vigor, torna
público, a todos os interessados e aos participantes do Processo de Licitação supra identificado, que a Comissão
de Licitação decidiu como melhor proposta a apresentada pela(s) empresa(s) abaixo citada(s). Ficam cientes
todos os interessados do prazo legal para evetual interposição de recursos, que entenderem cabíveis a decisão
adotada com relação a presente licitação.

Xanxerê, 17 de Julho de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


